BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 12591/BGTVT-CQLXD
V/v: Báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2020.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 12 năm 2020

	Kính gửi:
	- Tổng cục Đường bộ Việt Nam; các Cục Quản lý chuyên ngành;
- Văn phòng Bộ; Trung tâm Công nghệ thông tin;
- Các Sở Giao thông vận tải;
- Các Ban Quản lý dự án trực thuộc Bộ;
- Các Ban Quản lý dự án thuộc Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Tổng công ty, Trường, Viện thuộc Bộ.

Triển khai thực hiện Thông tư số 06/2017/TT-BKHĐT ngày 05/12/2017 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp thông tin về đấu thầu, báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Bộ Giao thông vận tải (GTVT) yêu cầu các cơ quan, đơn vị được giao làm chủ đầu tư hoặc quản lý các dự án do Bộ GTVT quyết định đầu tư thực hiện một số nội dung sau:
1. Báo cáo tình hình thực hiện hoạt động đấu thầu năm 2020 theo đề cương hướng dẫn tại Phụ lục I và tổng hợp số liệu theo các biểu mẫu tại Phụ lục 2 của Thông tư số 06/2017/TT-BKHĐT nêu trên; số liệu báo cáo tính từ ngày 15/12/2019 đến ngày 14/12/2020 theo quy định tại khoản 2 Điều 4 Thông tư số 06/2017/TT-BKHĐT được sửa đổi tại Điều 10 Thông tư số 09/2019/TT-BKHĐT.
2. Để tránh trùng lặp kết quả báo cáo, Bộ GTVT đề nghị các cơ quan, đơn vị lưu ý một số nội dung sau: Đối với các dự án do Bộ GTVT làm chủ đầu tư, các đơn vị được giao nhiệm vụ quản lý dự án lập và gửi báo cáo trực tiếp về Bộ GTVT. Đối với các dự án do Bộ GTVT quyết định đầu tư, các cơ quan được giao làm chủ đầu tư tổng hợp báo cáo, gửi về Bộ GTVT.
3. Báo cáo gửi về Bộ GTVT (qua Cục Quản lý xây dựng và CL CTGT) bằng văn bản trước ngày 20/12/2020.
Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị được giao làm chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án chịu trách nhiệm trước Bộ GTVT về tính chính xác, đầy đủ, đúng biểu mẫu và kịp thời hạn về các số liệu tổng hợp báo cáo. Cục Quản lý xây dựng và CL CTGT tổng hợp danh sách các cơ quan, đơn vị không gửi báo cáo kịp thời hoặc số liệu không đảm bảo đầy đủ, chính xác, báo cáo Bộ GTVT xem xét, xử lý theo quy định.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CQLXD (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Nhật